PAGE
2

[image: image1.png]et =l
B ooty T E L X A (VA B WEE] @

ABOC! ABbC AQBbC Assbcer (aBICl AQBBCI AGBDC ARBHC 4aBBC.

et 1 e e et .

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 января 2017 г. № 2
г.Кызыл

О создании государственного автономного
учреждения «Тувинская государственная

филармония им. В.М. Халилова» путем изменения
типа существующего государственного бюджетного
учреждения «Тувинская государственная филармония»
В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Правительства Республики Тыва от 24 января 2011 г. № 33 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений Республики Тыва, а также утверждения уставов государственных учреждений Республики Тыва и внесения в них изменений» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать государственное автономное учреждение «Тувинская государственная филармония им. В.М. Халилова» (далее – Учреждение) путем изменения типа существующего государственного бюджетного учреждения «Тувинская государственная филармония», сохранив его основные цели деятельности и штатную численность.

2. Наделить Министерство культуры Республики Тыва функциями и полномочиями учредителя Учреждения.

3. Министерству экономики Республики Тыва сохранить в установленном порядке за создаваемым Учреждением государственное имущество на праве оперативного управления, закрепленное ранее за государственным бюджетным учреждением «Тувинская государственная филармония».

4. Утвердить прилагаемый план мероприятий, связанных с созданием Учреждения.

5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва
                             Ш. Кара-оол

           Утвержден

постановлением Правительства

             Республики Тыва

      от 13 января 2017 г. № 2

П Л А Н

мероприятий, связанных с созданием государственного

автономного учреждения «Тувинская государственная
филармония им. В.М. Халилова»
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1. Уведомить налоговые органы о создании государственного автономного учреждения «Тувинская государственная филармония   им. В.М. Халилова»
	в течение 3 дней со дня принятия решения о создании государственного автономного учреждения
	государственное автономное учреждение «Тувинская государственная филармония им. В.М. Халилова»

	2. Утвердить устав созданного государственного автономного учреждения «Тувинская государственная филармония им. В.М. Халилова» по согласованию с Министерством экономики Республики Тыва
	в месячный срок со дня принятия решения о создании государственного

автономного учреждения
	Министерство культуры Республики Тыва, государственное автономное учреждение «Тувинская государственная филармония им. В.М. Халилова»

	3. Зарегистрировать в налоговых органах устав государственного автономного учреждения «Тувинская государственная филармония им. В.М. Халилова»
	в месячный срок со дня принятия решения о создании государственного

автономного учреждения
	государственное автономное учреждение «Тувинская государственная филармония им. В.М. Халилова»

	4. Установить государственное задание для созданного государственного автономного учреждения «Тувинская государственная филармония им. В.М. Халилова»
	в месячный срок со дня принятия решения о создании государственного

автономного учреждения
	Министерство культуры Республики Тыва

________